τινί. Quamquam in re incerta αὐτῷ in textu reliqui. Illud autem pro certo videmur affirmare posse, nihili faciendam esse coniecturam Caroli Schmidti, qui Praef. Vers. Germ. p. XII legi iubet: ἐναντίον αὐτῷ δεῖ τινός, licet eam etiam Hermann. Schmidtus, Krit. Comment. P. II. p. 51—56 prolixius defenderit. Neque enim illud, quod aliud quid occupat et comprehendit, ipsum indiget contrario aliquo, sed cogit potius illud, quod ab eo comprehenditur, ut et suam ipsius speciem ac formam tueatur et semper contrarium quiddam a li cuiusdam suscipiat. Ceterum αὐτό manifestum est referri ad ὅτι, ut mireris Hirschigium αὐτῷ corrigentem idque unice verum esse contendentem.

ἢ ἂν τοῦτο ἀπερ.] Sc. τὸ περιττὰ εἶναι. Deinde ἢ περιττή (sc. μορφῇ) intellegitur ἢ τοῦ περιττοῦ μορφῇ s. ἰδέα.

E. Ὁ τοίνυν ἔλεγον ὀρίσασθαι

τινὶ ὄντα ὅμως οὐ δέχεται αὐτό, τὸ ἐναντίον, οἷον νῦν ἢ τριάς τῷ ἄρτιῳ οὐκ οὔσα ἐναντία οὐδὲν τι μᾶλλον αὐτὸ δέχεται, τὸ γὰρ ἐναντίον αὐτῷ ἀεὶ ἐπιφέρει, καὶ ἢ δυνάς τῷ περιττῷ καὶ τὸ πῦρ τῷ ψυχρῷ καὶ ἄλλα πάμ- 105 πολλα — ἀλλ' ὄρα δῆ, εἰ οὕτως ὀρίζεις, μὴ μόνον τὸ ἐναντίον τὸ ἐναντίον μὴ δέχεσθαι, ἀλλὰ καὶ ἐκεῖνο, ὃ ἂν ἐπιφέρει τι ἐναντίον ἐκεῖνω, ἐφ' ὃ τι ἂν αὐτὸ ἦ,

αὐτῷ ἀεὶ ἐπ.] ἀεὶ αὐτῷ Bodl. Ven. II.

σθαι] quod igitur dicebam definiri oportere. Loquendi genus tetigi ad p. 95 B. Ne quis autem apodosin desideret, ommissa est illa quidem per anacoluthiam, ita tamen, ut ipsa sententia mutata orationis conformatione inferatur inde a verbis: ἀλλ' ὄρα δῆ, εἰ οὕτως ὀρ., ubi lineolam perspicuitatis causa inseruimus. Mira enim somniat Herm. Schmidt., qui nos aposiopesin statuisse putat et copiosa disputatione hanc figuram huic loco non convenire docet.

ὅμως οὐ δέχεται αὐτό, τὸ ἐναντίον] Scribebatur: αὐτό τὸ ἐναντίον. Quod adeo aegre tulerunt I. Bekkerus et C. Fr. Hermannus (Abh. u. Beitr. p. 88), ut τὸ ἐναντίον vel invitis codicibus eliminandum indicaverint. Nos vero interposita iam post αὐτό virgula omnes dubitationes de veteris lectionis veritate sublatas esse putamus. Nam τὸ ἐναντίον liquet per appositionem perspicuitatis gratia pronomini αὐτό, ad quod per τινί, i. e. ἐναντίῳ τινί transitus fit, subiectum esse, id quod saepissime ita apud Platonem fieri meminimus. v. Gorg. p. 476 E. 478 C. 494 B. 501 A. Protag. p. 323 B. 351 A. 360 E. Sophist. p. 216 C. Men. p. 87 E. De Rep. I. p. 335 E. 338 D. II. p. 383 A. III. p. 407 A. IX. p. 583 D. X. p. 604 D. 606 B. Phaed. p. 67 D. 101 A. Cf. Matthiae §. 472. 2. c. coll. 288. ann. 5.

τὸ γὰρ ἐναντίον αὐτῷ ἀεὶ ἐπιφέρει —] Hoc dicit: nam ἢ τριάς rebus semper affert (int. τοῖς πράγμασι), quod τῷ ἄρτιῳ contrarium est, h. e. τὸ περι-

τῶν, impar, atque ἢ δυνάς semper rebus affert id, quod impari est contrarium. Intellegitur enim hic quoque τὸ ἐναντίον (ἄρτιον) τοῖς πράγμασι ἐπιφέρει. Itaque αὐτῷ apparet non ex ἐπιφέρει, sed ex ἐναντίον suspensum esse. Etenim ἢ τριάς et ἢ δυνάς κ. τ. λ. quidquid ambitu suo complectitur, id necesse est ita sit comparatum, ut non modo ternarium vel binarium numerum habeat, sed etiam vim naturamque eius in se contineat, quod per se ipsum contrarium sit, τοῦ περιττοῦ et τοῦ ἄρτιου.

P. 105. ἀλλὰ καὶ ἐκεῖνο, ὃ ἂν ἐπιφέρει —] Hoc dicit: non modo τὸ ἐναντίον (das Gegen-sätzliche) non recipere contrarium suum sive disiunctum, ut cum τὸ ἄρτιον non recipit τὸ περιττόν et τὸ θερμοῦν repudiāt τὸ ψυχρόν, sed etiam illud, quod ei, ad quod accedat, contrarium quiddam afferat, h. e. τοῖς πράγμασι afferat aliquid, quod habeat contrarietatis disiunctionem, contrarium non ferre aut in se admittere, ut cum ἢ τριάς, quae affert imparilitatem, non cum τῷ περιττῷ in unum coit aut cum νῦν, quae afferunt rebus frigus natura sua calori contrarium, non possunt cum calore consociari. Nimirum ob oculos habuit philosophus dialecticas leges contradictionis quae vocari solet directae et obliquae, ex quibus statuitur non modo notiones coordinatas, quae sint contradictorie oppositae, se invicem excludere, sed etiam notiones subordinatas.

αὐτὸ τὸ ἐπιφέρων τὴν τοῦ ἐπιφερομένου ἐναντιότητα μηδέποτε δέξασθαι. πάλιν δὲ ἀναμιμνήσκον οὐ γὰρ χειρὸν πολλάκις ἀκούειν. τὰ πέντε τὴν τοῦ ἀρτίου οὐ δέξεται, οὐδὲ τὰ δέκα τὴν τοῦ περιττοῦ, τὸ διπλάσιον.

P. 105. οὐ δέξεται] οὐκ ἐδέξατο Vat.

et generi alicui subiectas ea omnia, quae generi suo contraria sint, sive notas generi repugnantes nullo modo ferre aut suscipere. Ita paritas cum contraria sit imparilitati, ut neutra ferat alteram, tum ternio, qui in se continet vel, ut Plato loquitur, rebus affert imparilitatem, parilitatem recipere nullo pacto existimari potest. Hinc vero sponte intellegitur, quaeenam dicitur ἢ τοῦ ἐπιφερομένου ἐναντιότης suntque omnia satis perspicua, modo meminerimus ideas Platonicas non esse meras mentis notiones, sed rerum vim naturamque aeternam habere. Ceterum istud αὐτὸ τὸ ἐπιφέρων cum vi quadam denno repetit superius illud ἐκείνο ὃ ἂν ἐπιφέρει, quae repetitio, etsi Astio displicuit, tamen revera nihil habet offensionis. Nec vero audiendus est Dobraeus Advers. T. I. p. 151, qui ἐκείνω post ἐναντίον deletum ivit, ut ἐναντίον esset e contrario.

οὐ γὰρ χειρὸν] Nam admodum utile fuerit, v. intpp. ad Arist. Equit. 36 et Suidas s. v. Οὐ χειρὸν. Deinde post τὴν τοῦ ἀρτίου intell. ἰδέαν, quod latet in ἐναντιότητα, i. e. ἐναντίαν ἰδέαν. Simillima synesis est Polit. p. 287 B. Legg. XII. p. 962 A. cf. etiam anon. ad Polit. p. 301 E sq. et supra ad Phaed. p. 58 B. — τὸ διπλάσιον cohaeret cum τὰ δέκα hoc sensu: numerus quinarium nunquam fiet numerus par nec numerus denarius duplo maior ille quinario numero unquam fiet numerus impar. Haec igitur ad intellegendum sanequam sunt familia. Sed perobscura sunt quae deinceps sequuntur. Quae si quam habent explicationem, haec certe fuerit: „Hoc igitur τὸ δι-

πλάσιον sive numerus denarius sicuti oppositum sibi habet numerum quinarium sive τὸ ἀπλοῦν vel ἡμισύ, ita licet et ipsum contrarium sit alii non quidem generi imparis numeri, sed speciei eius, nempe numero quinario, tamen nunquam fiet impar.“ At ne haec quidem interpretatio caret dubitationibus. Nam primum quidem numerus denarius quinario aut duplum simpli non eo sensu contrarium est, quem Plato antea declaravit. Deinde mentio formarum inter se contrariarum argumentationi haudquaquam convenit, quae postulat potius, ut hoc dicatur nec numerum quinarium et denarium nec duplum ac simplum esse in τοῖς ἐναντίοις sive habere directam oppositionem et tamen alterum paritatem, alterum imparitatem repudiare. Denique etiam molestiam facessit istud μὲν οὖν et καὶ ἄλλο, quod utcumque explicare conatus fueris, tamen rebus omnibus diligenter perpensis idonea ratione explicari non posse fateri cogaris. Nec vero usquequaque certa est librorum mss. scriptura. Nam οὖν omittit Coisl. In Vat. A pro ἄλλω legitur ἄλλο. Bodl. autem eam Tab. Ven. II et Vind. T habet αὐτῶ ἄλλω. Itaque vide num locus sic refugendus sit: τοῦτο μὴν οὐκ αὐτὸ τῶ ἄλλω ἐναντίον (sc. ἐστίν), ὅμως δὲ τὴν τ. π. οὐ δέξεται, hoc vero, τὸ διπλάσιον, cum item alii euidam non sit contrarium, tamen imparis ideam non suscipiet. Heindorfius coniecit: καὶ αὐτὸ ἄλλο ἢ ἐναντίον. Koehlerus autem suffragante Herm. Schmidt. ante ἐναντίον desiderat οὐκ negantem voulam. Quae vulneris remedia certe non sufficiunt ad locum persua-

τοῦτο μὲν οὖν καὶ αὐτὸ ἄλλω ἐναντίον, ὅμως δὲ τὴν τοῦ περιττοῦ οὐ δέξεται. οὐδὲ δὴ τὸ ἡμιόλιον οὐδὲ τὰλλα B τὰ τοιαῦτα, τὸ ἡμισυ, τὴν τοῦ ὄλου, καὶ τριτημόριον αὐ καὶ πάντα τὰ τοιαῦτα, εἴπερ ἔπει τε καὶ ξυνδοκεῖ σοι οὕτως. Πάνυ σφόδρα καὶ ξυνδοκεῖ, ἔφη, καὶ ἔπομαι.

Cap. LIV. Πάλιν δὴ μοι, ἔφη, ἐξ ἀρχῆς λέγε. καὶ μή μοι ὃ ἂν ἐρωτῶ ἀποκρίνου, ἀλλ' ἄλλο, μιμούμενος ἐμέ. λέγω δὲ παρ' ἧν τὸ πρῶτον ἔλεγον ἀποκρίσιν,

B. Cap. LIV. μή μοι ὃ ἂν ἐρωτῶ ἀποκρίνου, ἀλλ' ἄλλο] Vett. editi. μοι μή, quod e Bodl. Coisl. Vat. Ven. II Tub. aliis non paucis emendatum. Pro ὃ Ven. II Par. CHIL Aug. Flor. c Vind. 3 ὃ, quod recepit post Heindorfium Bekkerus, qui deinde etiam ἄλλω dedit e Ven. A Par. CEHIL et rec. Coisl. Ven. E, quod habent etiam Flor. m Ald. Bas. 1 2. Omittunt ἄλλο Bodl. Vat. Vind. T Par. G Tub. Flor. d Zitt. et pr. Coisl. Ven. EII. Unde Turicensis assentiente Hermanno ediderunt: ἀποκρίνου, ἀλλὰ μιμούμενος ἐμέ. In Vind. Φ est ἧν ἂν ἐρωτῶ ἀποκρίσιν ἀποκρίνον, ἀλλ' ἄλλην, quae manifesta est verae lectionis interpretatio. v. anu-